
mygov.scot/jobpaymentInformacinis lapas

Kas yra darbo pradžios išmoka?
Tai vienkartinė 314,45 GBP išmoka, kurią gali gauti Škotijoje gyvenantys jaunuoliai, gaunantys tam tikras 
pašalpas ir kuriems reikalinga pagalba padengiant naujo darbo pradžios išlaidas. Jei asmuo turi vaiką, jis 
gali gauti 503,10 GBP.

Kas gali gauti šią išmoką?
Norint gauti šią išmoką, asmuo turi atitikti visus toliau nurodytus kriterijus:
• būti 16–24 metų amžiaus; arba būti 16–25 metų amžiaus asmuo, užaugęs globoje
• darbo pasiūlymo dieną gyventi Škotijoje
• turėti pasiūlymą dirbti apmokamą darbą
• darbas turi trukti vidutiniškai 12 ar daugiau valandų per savaitę per 4 savaičių laikotarpį. Tai neprivalo 

būti nuolatinis darbas
• nedirbti apmokamo darbo ir 6 mėnesius ar ilgiau gauti kriterijus atitinkančią pašalpą* arba, jei asmuo 

yra užaugęs globoje, darbo pasiūlymo metu nedirbti apmokamo darbo ir gauti kriterijus atitinkančią 
pašalpą (globoje užaugusiems asmenims nebūtina 6 mėnesius gauti kriterijus atitinkančią pašalpą).

*Kriterijus atitinkančios pašalpos:
• Pajamomis grindžiama bedarbio pašalpa (angl. Income-based Jobseeker’s Allowance)
• Pašalpa mažas pajamas gaunantiems asmenims (angl. Income Support)
• Pajamomis grindžiama darbo ir paramos pašalpa (angl. Income-related Employment and Support 

Allowance)
• Universalusis kreditas (angl. Universal Credit)

Per kiek laiko reikia pateikti prašymą?
Prašymą galima pateikti per 3 mėnesius nuo darbo pasiūlymo gavimo dienos.

Kokius įrodymus reikės pateikti?
Darbo pasiūlymo patvirtinimą. Tai gali būti darbdavio žinutė, laiškas arba el. laiškas. Mes priimame darbo 
pasiūlymo fotokopijas arba ekrano nuotraukas, kurias galima įkelti internete arba atsiųsti paštu.

Ką daryti, jei asmuo yra užaugęs globoje?
Įrodymų, kad asmuo užaugęs globoje prašysime tik tuo atveju, jei:
• jam yra 25 metai, kai jam pasiūlomas darbas
• kriterijus atitinkančią pašalpą asmuo gauna mažiau nei 6 mėnesius
• apmokamo darbo asmuo nedirba mažiau nei 6 mėnesius.

Darbo pradžios išmoka  
(angl. Job Start Payment)



Kas yra globoje užaugęs asmuo?
Asmuo laikomas užaugusiu globoje, jei kurį laiką jis praleido globoje, tačiau globa buvo nutraukta jam 
sulaukus 16-ojo gimtadienio arba vėliau.

Tai gali būti globa pas laikinuosius globėjus, globos namuose, saugioje vietoje arba oficiali globa pas 
giminaičius.

Kaip bus išmokėti pinigai? 
Išmoka bus pervesta tiesiai į nurodytą sąskaitą. 

Ar reikės grąžinti pinigus?
Ne.

Kam galima naudoti pinigus?
Pinigus galima išleisti viskam, kas yra susiję su darbo pradžia, pavyzdžiui, drabužiams, kelionėms ar 
pietums.

Ar tai turės įtakos kitoms pašalpoms?
Priklausomai nuo aplinkybių, darbo pradžios išmoka arba naujas darbas gali turėti įtakos kitoms 
pašalpoms. Žmonės turėtų pasitarti su nepriklausomu specialistu.

Kaip dažnai galima pateikti prašymą?
Jei asmeniui buvo išmokėta išmoka, jis negalės gauti kitos išmokos tol, kol nepraeis dveji metai.

Kaip galima pateikti prašymą?
Sužinoti daugiau ir pateikti prašymą galima apsilankius mygov.scot/jobpayment. Prašymą taip pat 
galima pateikti asmeniškai, telefonu arba paprašyti atsiųsti popierinę formą paštu. Skambinkite mums 
nemokamu telefonu 0800 182 2222.

In
fo

rm
ac

in
is

 la
pa

s 
ap

ie
 d

ar
bo

 p
ra

dž
io

s 
iš

m
ok

ą 
/ 2

02
4 

m
. k

ov
as

Kaip galima su mumis susisiekti?

  Galite mums skambinti nemokamu telefono numeriu: 0800 182 2222 

 Teksto perdavimo paslauga: 18001 +0300 244 4000 (turintiems klausos sutrikimų)

 Britų gestų kalbos naudotojai: contactscotland-bsl.org

 Internetinis pokalbis: chat.socialsecurity.gov.scot/ 

Sekite „Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybą“

Daugelis žmonių nerimauja dėl pragyvenimo išlaidų. Jūs nesate vieni. Norėdami 
sužinoti, kokią pagalbą galite gauti, apsilankykite gov.scot/costoflivingsupport. Taip 
pat galite nueiti į vietinį Gyventojų konsultavimo biurą (angl. Citizens Advice Bureau).


